استفاده شده است
)شایســته فر و عبدالکریمی، 1395: 40(. نسخه های
مختلفی از ایــن اثر در زمان های گوناگون مصور شــده
و بــه کتابت درآمده اســت کــه نمونه مشــهوری از آن
متعلــق بــه ســال های 1307- 1314م./ 707- 714
هـ.ق. است و دارای دو بخش است. بخش اول آن، در
سال 1307م./ 707هـ.ق. تهیه شــده که شامل تاریخ
غزنویان، ســلاجقه و خوارزمشــاهیان است )صداقت
و خورشــیدی، 1388: 79( و اکنــون، در کتابخانــه
ادینبورگ اســکاتلند محفوظ است و شامل 70 تصویر
زیبا اســت )شــراتو و گروبــه، 1376: 20(. بخش دوم
آن، در ســال 1314م./ 714هـ.ق. با ســبک و ســیاق

بخــش اول آن مصــور شــده )صداقت، خورشــیدی،
1388: 80- 79( و دارای 100 نگاره اســت و در انجمن
آســیایی لندن )مجموعه خلیلی( نگهداری می شــود
)کنبــای، 1389الــف: 33(. برخــی صاحب نظــران
اعتقاد دارند این دو بخش مجزا از هم بوده و دو نسخه
متمایز از هم با دو تاریخ مجزا هستند و شاید دلیل این
عقیده تاریخ کتابت و نوع مصور شــدن نگاره های این
بخش ها است )شایســته فر، 1384: 15(.